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FEJLESZTÉSEK • A 2023-as költségvetés számai kérdésessé teszik, mikor valósulhatnak meg a vásárhelyi tervek 

Modern Városok - pénzszűkében
B. D. - K. A.

 Mit sorol hátra Lázár Já-
nos a vásárhelyi fejlesztések 
közül? - tette fel a kérdést 
hírportálunk, a Hódpress, 
megismerve a 2023-as költ-
ségvetés tervszámait. Kide-
rült ugyanis, hogy a korábbi 
összegek felét sem szánja a 
kormány a Modern Városok 
Programra 2023-ban, így 
kérdés, mely vásárhelyi fej-
lesztéseket részesíti előny-
ben az állami beruházások 
halasztásával megbízott Lá-
zár János.
 Lázár János építési és beruházási 
miniszter és csapata nekilátott a 
munkának, a tárgyalások soroza-
tát a Beruházási Ügynökség veze-
tőivel kezdték meg június elején 
– erről maga Hódmezővásárhely  
országgyűlési képviselője posztolt 
közösségi oldalán.
Emlékezetes, a miniszter a két héttel 
korábbi parlamenti meghallgatásán 
már jelezte, hogy az első és legfon-
tosabb feladatai között szerepel, 
hogy áttekintsék az állam beru-
házásait. Adott esetben felül kell 

vizsgálni bizonyos beruházásokat 
– vetítette előre.
Most erre a munkára azért is lesz 
nagy szükség, mivel a kormány az 
idei és a következő évben a költ-
ségvetési kiigazítás keretében 1150 
milliárd forintnyi beruházást tervez 
elhalasztani.
Lázár János és Márki-Zay Péter má-
jus eleji személyes találkozója után 
három olyan ügyről nyilatkoztak, 
amiknek a megvalósítása felgyor-

sulhat:
• Az Ipari park fejlesztése,
• a 117 km-es külterületi mezőgaz-

dasági és kerékpárút építés,
• a Modern Városok Program ele-

me a hódmezővásárhelyi iskolák, 
a Németh László Gimnázium, 
Általános Iskola, a Bethlen Gá-
bor Református Gimnázium és 
Szathmáry Kollégium, valamint a 
Cseresnyés Kollégium energetikai 
felújítása, valamint fejlesztése.

A kormány június 7-én beterjesz-
tette a 2023. évi költségvetést, 
amiben minden korábbinál szűkebb 
forrást biztosítanak a Modern Váro-
sok Programnak. Míg 2020-ban és 
2021-ben 50-50 milliárd jutott erre 
a célra, az Országgyűlés elé kerülő 
jövő évi büdzsében mindössze 23,3 
milliárd forint szerepel. A Magyar 
Falu Program is többet kapna ennél 
2023-ban: 26,7 milliárd forintot.

Kevés a pénz 

 Hogy országosan milyen kevés 
lehet a 23,3 milliárd Ft a Modern 
Városok Programra, azt önmagában 
a vásárhelyi fejlesztések költségigé-
nye is mutatja. Jelenlegi árakon a 117 
kilométer kerékpárút építése, külö-
nös tekintettel arra, hogy itt vegyes 
használatú, mezőgazdasági utakról 
is szó van, önmagában jelentősen 
meghaladhatja a 10 milliárd forin-
tot. Márki-Zay Péter is utalt a Lázár 
Jánossal közös, májusi sajtótájé-
koztatón a kerékpárút fejlesztésre 
tervezett források szűkösségére, 
mondván, amire 11 milliárd elég volt 
5 évvel ezelőtt, az most nyilván ke-
vesebbet ér, de hozzátette, szeretné, 
ha ez előre haladna. A projekt ügyé-
ben az országgyűlési képviselő ma-
ximális egyetértéséről és támogatá-
sáról biztosította a polgármestert. 
Mivel a tervezett hálózatépítés több 
szakaszból áll, itt a részleges, több 
évre ütemezett megvalósítás kivi-
telezhető lehet ilyen állami források 
mellett. Az oktatási intézményeket 
érintő beruházások ugyancsak mil-
liárdos nagyságrendűek, vagyis kö-
zéptávon legfeljebb egy helyszínen 
mehet végbe fejlesztés. 

TÖBB EZER ÁLLAMI BERUHÁZÁS ÁTTEKINTÉSÉRŐL ÍRT A MINISZTER ÉS ELKÉSZÜLÉSÜKET A KÖVETKEZŐ ÉVEKRE TETTE 
FOTÓ: LÁZÁR JÁNOS / FACEBOOK

INFLÁCIÓ • Több évtizedes rekordon a pénzromlás mértéke

Olykor nem elég a nyugdíj
SZINCSOK GYÖRGY

 Több mint 20 éve nem volt 
olyan magas az infláció Ma-
gyarországon, mint most. A 
Központi Statisztikai Hiva-
tal adatai szerint májusban 
a fogyasztói árak átlagosan 
10,7 százalékkal meghalad-
ták az egy évvel korábbit. A 
városban élőket az áremel-
kedésekről kérdezte a Vá-
sárhelyi Televízió, még jú-
nius 8-án.
 „Én a liszten hűltem el egy kicsit, de 
egyébként minden egy kicsit drágább” 
– nyilatkozta az egyik megszólaló, 
míg a másik úgy fogalmazott: „én, 
csak azt tudom, hogy a nyugdíjam 
nem elég csak fél hónapig.” 

Több megkérdezett nem tudott fe-
lelni arra, mekkora jelenleg a pénz-
romlás mértéke, és akadt olyan is, 
aki bölcsen azt válaszolta, hogy ,,at-

tól függ, hogy hun veszi az ember, 
meg hogy mit.” Egy idősebb hölgy 
pedig bevallotta, őket nem érinti a 
jelenlegi helyzet, mert euróban kap-

ják a nyugdíjukat.

A forint folyamatosan 
gyengül a választások óta

 Nem tesz jót a hazai inflációnak 
az sem, hogy június 13-án átlépte a 
400 forintos határt az euró árfolya-
ma, méghozzá úgy, hogy az európai 
valuta is gyengélkedik a dollárral 
szemben. Németh Dávid, a K&H ve-
zető elemzője szerint az okok abban 
vannak, hogy a költségvetési hiá-
nyunk magasabb lett, és a kiigazí-
tások a költségvetésben kevésbé pi-
acbarátok. A szakember az Indexnek 
megjegyezte „Magyarország külpo-
litikai tevékenységét se értékeli po-
zitívan a piac, hiszen továbbra sincs 
az EU-s pénzekről megállapodás”. 
A forint gyengülésére az elhúzódó 

háború és az energiaválság mellett 
hatással lehetnek az amerikai inflá-
ciós adatok is.  FORRÁS: MTI

GYORSAN VÁLTOZIK A PÉNZ ÉRTÉKE
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REZSICSÖKKENTÉS • A polgármester szerint a kormány 
az önkormányzatokkal fizetteti meg a háborút

„Roggyantó ütést” kapnak 
az önkormányzatok
BOTTYÁN RÓBERT

 A kormány kizárta az ön-
kormányzatokat a rezsi-
csökkentés lehetősége alól. 
A Magyar Önkormányzatok 
Szövetsége (MÖSZ) elnöksé-
ge – melynek tagja Hódme-
zővásárhely polgármestere, 
Márki-Zay Péter is - ülést 
tartott június 8-án, – ahol 
az önkormányzati terhek-
ről, a rezsicsökkentésből 
való kitiltásról beszéltek. 
A vásárhelyi polgármester 
szerint a kormány az önkor-
mányzatokkal fizetteti meg 
a háború árát.
 Az MÖSZ ülést megelőző sajtótá-
jékoztatón a szövetség elnöke, Gö-
döllő polgármestere Gémesi György 
arról beszélt: „a választások előtt 
több ezermilliárd forintot kiosztott a 
kormány, hitelre adott olyan jellegű 
forrásokat”, amelyeknek persze 
sokan örülhettek, de a költségvetést 
terhelték. Most pedig nincs meg 
szerinte az a tartalék, ami kivédené 
a nemzetközi hatásokat.
A rezsicsökkentésből való „kitiltás” 
szerinte „roggyantó ütés” a telepü-
léseknek, működési év közben hozza 
őket olyan helyzetbe, hogy forráso-
kat kell átcsoportosítaniuk. Így lesz 
olyan terület, ahonnan forrásokat 
kell elvenniük: ilyen a kultúra, a 
sport vagy zöldterületek karbantar-
tása.
Gémesi szerint pedig a következő 
költségvetési év során padlóra ke-
rülnek az önkormányzatok. Ennek 

oka, hogy a kormány elvesz 88 mil-
liárdot megemelt szolidaritási adó 
formájában, valamint 310 millió fo-
rint olyan jellegű kiadása van az ön-
kormányzati fejezetnek, amelynek 
nincs meg a biztonságos bevételi 
lehetősége.
Wittinghoff Tamás, Budaörs úgy 
értékelte, a rezsicsökkentésből való 
kizárásnak tragikus következmé-
nyei lesznek az önkormányzatokra 
nézve. Cser-Palkovics Andrásra, 
Székesfehérvár fideszes polgármes-
terére hivatkoznak, hogy ne tűnjön 
úgy, mintha csak támadni szeretnék 
az ellenzéki önkormányzati vezetők 
a kormányt. Cser-Palkovics koráb-
ban azt közölte, nem hisz benne, 
hogy minden település ki tudja gaz-
dálkodni a plusz kiadásokat.
Közben Márki-Zay Péter polgár-
mester a Vásárhelyi TV Időben című 
műsorában azt mondta, hogy nem 
érinti közvetlenül Hódmezővásár-
helyt a kormánynak az a döntése, 
hogy kiveszi az önkormányzatokat a 

rezsicsökkentés kedvezményezett-
jeinek köréből, ugyanakkor mégis 
érzékeny veszteség a városnak. 
Hódmezővásárhely eddig sem ré-
szesült ebben a kedvezményben, 
hiszen egy hosszútávú szerződés 
alapján a szabadpiacról szerezte be a 
villamosenergiát, nyilatkozta a pol-
gármester, majd hozzátette, koráb-
ban ez olcsóbb volt, mint az egye-
temes szolgáltatás. Ez a szerződés 
rövidesen lejár, és most készült az 
önkormányzat belépni abba a kör-
be, amely kedvezményekre jogosít. 
Az egyetemes szolgáltatás ugyanis 
a villamosenergia-kereskedelem 
speciális módja, amelynek kereté-
ben hatósági áron és meghatározott 
szolgáltatási színvonalon vehetik 
igénybe az áramszolgáltatást az arra 
jogosult felhasználók.
A polgármester szerint a kormány 
döntése lényegében azt jelenti, 
hogy az önkormányzatokkal akarják 
megfizettetni meg a háború árát. 

NEHÉZ HELYZETBE KERÜLNEK AZ ÖNKORMÁNYZATOK

TRAMTRAIN • Más városok felé is megkapta az engedélyt

Új utakon?
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Makó és Békéscsaba felé 
is mehetne tram-train? 
Legalábbis közérdekű ada-
tigényléssel erre a követ-
keztetésre jutott az Átlátszó. 
Ehhez egyes vonalakon azért 
jelentős infrastrukturális 
fejlesztés kellene. 
 Az oknyomozó portál közérdekű 
adatigényléssel élt még az Innová-
ciós és Technológiai Minisztérium 
(ITM) felé, ennek során kaptak 
olyan dokumentumokat, amelyek 
alapján kiderült, a vasútvillamosok 
több más vonalra is kaptak enge-
délyt a megyén belül, sőt, azon kívül 
is.
A válaszból kiderült, hogy a vas-
útvillamosnak engedélyt adtak az 
alábbi szakaszokra is:
• Hódmezővásárhely – Békéscsaba,
• Kiskunfélegyháza – Szeged sza-

kasz, valamint a fenti vonalsza-
kaszok és a tram – train dízel-vil-
lamos motorvonat karbantartó 

telephelye(i) közötti közlekedésre 
alkalmas legrövidebb és kerülő 
vonalszakaszok, ha a fenti vonal-
szakaszokkal az nem esik egybe, 
továbbá

• Magyar Államvasutak Zrt. orszá-
gos közforgalmú pályahálózat 121. 
sz. vasútvonal, Makó – Újszeged 
(- Szeged) szakasz.

A tram-train a Hódmezővásárhe-
lyet Makóval összekötő szakaszra, 
a 130-as vonalra viszont nem kapott 
engedélyt. Ott 2009 óta nem járnak 
személyvonatok, emlékeztetett a 
portál.
Arról is írnak, hogy az újszegedi 
állomás nincs közvetlen összeköt-
tetésben a szegedi pályaudvarokkal. 
Állapota ráadásul nagyon leromlott, 
a szerelvények ott legfeljebb 60-nal 

járhatnak, de emberek azokra mos-
tanság „kalandvágyból” ülnek fel, 
hiszen autóval vagy akár busszal 
sokkal hamarabb célt érnek a közel-
ben, mint vonattal. Emlékeztettek 
arra is, hogy még a MÁV is lebon-
tásra ítélte az ottani épületeket. A 
harmadik híd hozhatna (hozhatott 
volna, ha nem ott lesz megépítve) új 
életet a szakasznak, de ez egyelőre 
távolinak tűnik.
A híd tervezésére kiírt közbeszer-
zésben a vasút pálya már nem 
szerepel, egy nagyobb átbocsátási 
képességű, 2×2 sávos közúti hidat 
építenek, gyalogos és kerékpáros 
úttal együtt, írja az Átlátszó.
Azonban hozzáteszik, válaszában 
a Minisztérium azt is írta, hogy az 
engedély kiadása nem automatikus, 
ahhoz számos feltételnek meg kell 
felelni.
A teljes hatósági engedélyt az Újsze-
ged-Makó szakaszra az ITM tehát 
nem adta ki, azt írták, tekintettel 
arra, hogy az engedély meg nem 
ismerhető adatokat is tartalmaz, így 
nem mindent küldtek meg. 

BÉKÉSCSABA FELÉ IS MEHETNE

VAGYONOSODÁS • Egyre nagyobb 
hányadhoz jut a Grosswiese Zrt-ben 
a vásárhelyi politikus

Jó úton 
a kastélyhoz
V. V. ÖSSZEÁLLÍTÁS

 Az újonnan megalakult 
országgyűlés képviselői-
nek ismét le kellett adni va-
gyonnyilatkozatukat. Így 
tett Lázár János is, Csong-
rád-Csanád megye 04. szá-
mú egyéni választókerüle-
tének képviselője. A mostani 
vagyonnyilatkozatok csak 
néhány hónap változását 
mutatják, legutóbb ugyan-
is január végén tették közzé 
ezeket az adatokat a politi-
kusok.
 Lázár ingatlanvagyona 15 pótla-
pon fér el, mostani bevallása szerint 
összesen 36 ingatlanban van vagy 
100%-os, vagy résztulajdona. Az 
ingatlanok között találunk két lakó-
házingatlant, 23 szántót, de akad 3 
erdőrészlet, 2 legelő is.
Föld-, és ingatlan bérbeadásból, 
valamint földalapú támogatásból 
bruttó 17 millió forint jövedelme 
van, könyvkiadásból pedig nőtt az 
előző időszakhoz képest, akkor 7.7 
millió Ft volt a bejövő összeg, most 
már 8.120.000 Ft.

Már 40 % fölött Lázár 
részesedése

 Lázár Jánosnak három cégben 
van érdekeltsége: az ERD Conditor 
SRL. egy Kolozsváron bejegyzett 
cég, amely teljes egészében az övé, 
illetve 10 %-ban tulajdonosa a Di-
vatcsarnok Projekt Zrt.-nek. Azon-
ban ismét nagyot nőtt a részesedése 
a batidai vadászkastélyt birtokló 
Grosswiese Zrt.-ben, ami 22,92%-
ról most már 40,93%.
Kép2:
A kastély története 2015-ben indult, 
ekkor adta el egy vadásztársaság 
egy helyi ügyvédnek a területet, épp 
amikor Lázár János anyja megvette a 
környező földeket. Nem sokkal ezu-
tán építési szabályzatot módosított 
az önkormányzat és kiemelt beso-
rolást adott az építkezésnek. Így az-
tán az a furcsa helyzet állt elő, hogy 
Lázár-földek között megépült egy 
kastély, amiről nagyon szép drón-
videót készített a Magyar Narancs, 
annyira szépet, hogy a kommente-
lők azt hitték animáció (és manipu-
láció) az egész. Pedig nem.
A politikus 2018 februárjában az 
RTL Klubnak adott nyilatkozatában 
tagadta, hogy övé lenne a kastély, de 
felvázolta azt az utat (részesedés a 
cégből), amin végül elindult és egyre 
nagyobb a tulajdoni hányada. Azt 
mondta akkor:
„Ez a 2 lehetőségem van: Vagy az erdőt 
adom el, vagy a vállalkozásból, ennek 
a vendéglátóipari vállalkozásnak a 
részvényeiből próbálok lehetősége-
imhez mérten valamennyit megvá-
sárolni. Mérlegelni fogom még ezt az 
irányt, mind a kettőt. Nincs az épület-

hez egyébként közöm, nem vagyok az 
épület tulajdonosa.”
Ugyanebben az RTL-es anyagban a 
DK-s Varjú László annak a vélemé-
nyének adott hangot, hogy Lázár Já-
nos itt fog élni vadászkedvtelésének.
Fontos mellékszál, hogy Lázár János 
nem csak egyre nagyobb részese-
dést vásárol a Grosswiese Zrt-ben, 
hanem ő fizeti az elkerített, kapuval 
lezárt, így más által nem használha-
tó önkormányzati tulajdonú útnak a 
több milliós bérleti díját. Ezen Benkő 
Zsolt felháborodott, mármint hogy 
Lázárnak fizetni kell.
A gépjárműveknél nincs változás, 
Lázár János tulajdonosa egy 2012-
es Land Rover Defendernek, és egy 
2019-es gyártású darabot pedig 
lízingel. Szintén az övé 2019 óta 
egy Mini 757-es Cooper Cabrio. Az 
a két 30 miliós gépjármű, amiről a 
közelmúltban írtunk, nincs a tu-
lajdonában. Ezen kívül birtokol egy 
kéziratot, Széchenyi Zsigmondnak 
egy karosszékét, valamint nem 
részletezett számú festményt és 
műtárgyat.
A Nemzeti Ménesbirtok és Tangaz-
daság Zrt. részvényeit, és a közel 10 
ezer hektáros területének kezelését 
megkapó Jövő Nemzedék Földje 
Alapítvány kuratóriumi elnökeként 
2022-től 950 ezer forint havi jöve-
delemre tesz szert Lázár János, írtuk 
múltkor, és ez most is változatlan, 
akárcsak a Magyar Agrár- és Élettu-
dományi Egyetem kuratóriumi tag-
ságáért kapott havi bruttó 1 millió 
Ft-ja.
Megnövekedett azonban némileg az 
országgyűlési képviselői fizetése, ez 
korábban még havi bruttó 1.452.960 
Ft volt, most 1.579.680 Ft, míg kor-
mánybiztosként 1.296.300 Ft helyett 
1.317.208 Ft-ot kapott. A miniszteri 
fizetés – értelemszerűen – még 
nem szerepel a dokumentumban.
Az előző időszakhoz képest mintegy 
3,5 millió forinttal, 14,5-ről 18 millió 
forintra nőtt készpénzállománya, a 
vele szemben fennálló pénzügyi kö-
vetelések összege viszont nem vál-
tozott: a magánszemélyekkel szem-
ben álló tartozása 50 millió forint, 18 
millió forint a személyi kölcsöne és 
38,9 millió forint beruházási hitele. 
Ezek mellett 7,7 millió forint lízing-
tartozása van.
Emellett képviselői munkájához 
2015-ben bérbe kapott egy bútoro-
zatlan irodát, illetve szintén feltün-
tetett a képviselő 1 mobiltelefont, 3 
notebookot és 1 nyomtatót. 

2018-BAN MÉG AZT MONDTA, NINCS KÖZE 
AZ ÉPÜLETHEZ
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KÖRNYEZETVÉDELEM • Tovább fejlődik a városi 
hulladékgazdálkodás

Hulladékudvar veszélyes 
anyagoknak is
SZINCSOK GYÖRGY

 Június végén a tervek sze-
rint megtörténik az első 
hódmezővásárhelyi hulla-
dékudvar műszaki átadása, 
így rövidesen igénybe ve-
hetik ennek szolgáltatásait 
a helyiek. A beruházás meg-
oldja majd a veszélyes anya-
gok elhelyezésének problé-
máját, ugyanakkor szelektív 
hulladékgyűjtésre is lehető-
ség lesz a telepen. A szente-
si úton lévő létesítményben 
várhatóan ingyenes lesz a 
szolgáltatás, tehát egy bizo-
nyos mennyiségig díjmen-
tesen lehet elhelyezni akár 
autógumikat, elektronikai 
hulladékokat és veszélyes 
anyagokat is.
 A hulladékudvarok főként európai 
uniós forrásokból épülnek ország-

szerte, és arra a lakossági igényre 
kínálnak megoldást, hogy vannak 
olyan anyagok, eszközök, melye-
ket a hagyományos kukákban nem 
lehet, vagy nem szabad elhelyezni. 
A mostani beruházás egy nagyobb 
uniós projekt részeként valósul meg.
A 2017-ben indult európai uniós tá-
mogatásból megvalósuló hulladék-

gazdálkodási projektnek egy újabb 
üteméhez érkeztünk. Maga a projekt 
során megvalósult eddig szelektív 
hulladékgyűjtő edények beszerzése, 
valamint hulladékgyűjtő gépjármű-
vek beszerzése, nyilatkozta a Vásár-
helyi TV-nek Versegi Attila, a HMSZ 
NZrt. részlegvezetője.
A projekt most a hódmezővásárhelyi 
hulladékudvar létesítésével folyta-
tódik, amely körülbelül 160 millió 
forintból valósul meg a szentesi 
úton. Olyan konténereket helyeznek 
el majd ezen a területen, melyekbe 
különböző típusú hulladékokat vi-
hetnek ki a lakosok.
Ezekbe a konténerekbe lehet bele-
helyezni a nagyobb lomot, a zöld-
hulladékot, az építési törmeléket, de 
a hulladékudvarban lehet elhelyezni 
az autógumit is például, vagy a ház-
tartásokban keletkező hulladékot, 
az elemeket, akkumulátorokat, 
fénycsöveket, elektronikai hulladé-
kokat. 

A SZENTESI ÚTON MÁR MAJDNEM KÉSZEN VAN AZ ELSŐ VÁSÁRHELYI HULLADÉKUDVAR

MÁS VÁROSOKBAN IS JÓL MŰKÖDIK EZ A SZOLGÁLTATÁS

ÉRETTSÉGI • A város is köszöntötte a sikeres vizsgázókat

Uszoda belépőt is kaptak
BOROS TAMÁS

 Különleges érettségiző 
csoportokat köszöntenek 
folyamatosan az önkor-
mányzattól. Először június 
14-én a Corvin Mátyás Tech-
nikumban Márki-Zay Péter 
polgármester és Gyöngyösi 
Ferenc, önkormányzati kép-
viselő adták át a város elis-
meréseit. Különleges osztály 
volt a most érettségit tett 13 
fős 13/E. is, mert tanulmá-
nyaik kezdete és nagyobbik 
része egybeesett a pandémia 
időszakával.
 Több tanuló is külön dicséretben 
részesült, akadt aki informatika, 
mások például történelem tantárgy-
ból. 
A szavakon kívül a város nevében 
Márki-Zay Péter polgármester és 
Gyöngyösi Ferenc önkormányzati 
képviselő 10 alkalmas névre szóló 
uszoda belépőt, István király intel-
meit tartalmazó kiskönyvet, em-

léklapot, valamint munkavállalást 
segítő kiadványokat nyújtott át a si-
keres vizsgázóknak, azaz mindenki-
nek (egy fő hiányzott, hozzá később 
jut el az ajándék).
A polgármester beszédében hangsú-

lyozta, az érettségi sok szakma felé 
nyithat új utakat, és reméli, hogy 
a legtöbben Hódmezővásárhelyen 
találják meg a boldogulásukat és a 
boldogságukat. 

 A BIZOTTSÁG TAGJAIN KÍVÜL AZ ÖNKORMÁNYZAT IS KÖSZÖNTÖTTE A VIZSGÁZOTTAKAT

SZÜNIDŐ • 11 közös tábort szervez a HSZC 
és a Kamara

Iskolák, saját 
profiljuk szerint

BOTTYÁN RÓBERT

 A Hódmezővásárhelyi 
Szakképzési Centrum és a 
Csongrád-Csanád Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
közösen tart nyári, pályaori-
entációs táborokat – jelen-
tették be a felek június 13-án 
sajtótájékoztatón. Szentesi, 
makói, csongrádi és hódme-
zővásárhelyi általános isko-
lásokat várnak.
 Kincses Tímea, a HSZC Főigaz-
gatója elmondta: minden iskola, a 
saját profilja, azoknak az ágazatok-
nak, szakmáknak a mentén állította 
össze a foglalkozásokat, amik rájuk 
jellemzőek. Úgy fogalmazott, a pá-
lyaorientáció kiemelt feladat. Az 
általános iskola felső tagozat szá-
mára fontos, hogy megkönnyítsük 
a pályaválasztást. Nehéz a mai diá-
koknak tanácsot adni, ezt hivatott 
megkönnyíteni ez a nyári tábor, ami 
már hagyomány, harmadik évben 
várjuk a diákokat – fogalmazott a 
Vásárhelyi Médiacentrumnak.
Az oktatók 11 tábort szerveznek 9 
iskolában: Szentesen három, Makón 
kettő, Csongrádon egy, Vásárhelyen 
öt helyszínen. Június utolsó és július 
első hetében tartják a programokat.
A főigazgató elmondása szerint 

változó a részvétel a korábbi évek 
alapján, de 15-20-25 fősek a táborok 
és népszerűek, mert gyorsban betel-
nek a helyek. Az érdeklődők az adott 
iskolában tudnak jelentkezési lapot 
kérni és kitölteni.
Kőkuti Attila, a Csongrád-Csanád 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 
elnöke arról beszélt, hogy a kamara 
régóta elhivatottan foglalkozik a 
szakképzéssel, a duális képzéssel, 
gyakorlati képzőhelyek szervezé-
sével, minőség-megfelelőségnek a 
vizsgálatával. – Úgy gondoljuk, egy 
ilyen nyári tábor folyamán fontos, 
hogy a programban a tanulóknak 
az ő szintjükön be tudjuk mutatni, 
hogy milyen a szakma világa, milyen 
ma ezt tanulni. Ezekhez a progra-
mokhoz úgy járulunk hozzá,hogy 
biztosítjuk a lehetőséget busszal, 
hogy el tudjanak jutni az iskolához, 
cégekhez ezek a diákok – közölte.
Az elnök hozzátette, a kamarának 
saját tábora is lesz. Régóta foglal-
koznak az informatika térnyeré-
sével, a robotika fejlődésével. Így 
támogatják azokat az iskolákat, ahol 
ilyen képzés van, másrészt belefog-
tak egy robotika-sarok építésébe, 
ami már elkészült. Idén nyáron 
indítanak egy programot, ahol az 
alsó- és felső tagozatosoknak lesz 
tábor. 

SAJÁT PROFILJUK ALAPJÁN SZERVEZNEK TÁBOROKAT AZ ISKOLÁK

KÜLÖNBÖZŐ MESTERSÉGEKET LEHET TANULNI. FOTÓ: HSZC FACEBOOK OLDALA
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PALAGÁZ • Vásárhely környezetét is terhelnék a folyamatok

Nem reális a makói mező 
kitermelése
B. D:

 A Makói-árokban ezer 
milliárd köbméter palagáz 
lehet, ami Magyarország 
nagyjából 100 évi gázfo-
gyasztásával egyenértékű. 
Nemrég egy miniszter hozta 
ezt szóba, de ennek kiter-
melésre esély sincs.
 A makói palagázmező kiterme-
lését is belengette lehetséges meg-
oldásként Palkovics László tech-
nológiai és ipari miniszter, mikor 
nemrégiben egy konferencián arról 
beszélt, a megváltozott környezet-
ben miként tehet szert Magyaror-
szág új energiaforrásokra. Beszé-
dében utalt rá, hogy léteznek olyan 
innovatív technológiák, amelyekkel 
eddig nem foglalkoztak, mert nem 
tűntek fontosnak, ám gondolkod-
ni kell, hogy miként lehet évi 1,5 
milliárd köbméterről 2,5 milliárdra 
emelni az éves gázkitermelésünket. 
Az új technológiákkal kinyerhető 
gáz után Berettyóújfalu, Hódmező-
vásárhely, Balaszállás, Makó, Mind-
szent és Szabadkígyós környékén 
folytak kutatások. Vagyis ha lenne 
alapja a tárcavezető szavainak, Vá-
sárhely gazdaságát is nagy mérték-
ben érintené az esetleges kiterme-
lés, hiszen rengeteg pénzt kellene rá 
költeni. 
„Az energiaszektor egy nagyon ro-
busztus ágazat, nem lehet egyik pil-
lanatról a másikra nagyon drasztikus 
technológiai váltásokat kivitelezni, 

mert infrastruktúra-intenzív. Az inf-
rastrukturális beruházások idő- és 
költségigényesek” – mondta nemrég 
a Magyar Nemzetnek Hortay Olivér, 
a Századvég energia- és klímapoli-
tika üzletágvezetője.

A MOL nem válaszol, de az 
elemzések nem bíztatóak

 A témával kapcsolatban kér-
déseket küldtünk a Molnak. Arról 
kérdeztük a magyar olajtársaságot: 
van-e realitása a miniszteri kijelen-
tésnek, a Mol foglalkozott-e már a 
témával stratégiai szinten, valóban 
kitermelhető-e gazdaságosan ez az 
ásványkincs belátható időn belül 
úgy, hogy a korábbi környezetvédel-
mi aggályokat sikerül kiküszöbölni? 
Megkeresésünkre nem érkezett vá-
lasz. 
Ami a kilátásokat illeti, lelombozó 

JELENLEG NEM REÁLIS, HOGY ILYEN KÉP LEGYEN MAKÓ MELLETT (ILLUSZTRÁCIÓ)

nyilatkozatot tett Gelencsér András 
vegyész-légkörkutató, a Pannon 
Egyetem rektora: „Amit most olaj-
forradalomnak neveznek, és a politi-
kusok szerint Európát ki fogja segíteni, 
a palaolaj és palagáz kitermelése. Ez 
úgy működik, hogy a mélyebben fekvő 
rétegekbe belefúrnak, és utána nagy 
nyomással vizet, meg mindenféle 
vegyi anyagot pumpálnak be, hogy 
kiszorítsák az olajat. Igen ám, de egy 
fúrás nyomán három-négy hónapig 
lehet csak olajat termelni, aztán a 
hozam visszaesik, és újat kell fúrni. S 
ennek a repesztéses technológiának 
úgy néz ki az energiamérlege, hogy a 
megtérülés a befektetett energiának 
csak néhányszorosa. Ráadásul a pa-
laolaj és a palagáz kitermelése sokkal 
nagyobb környezetszennyezést okoz. 
Ezek nagyon rossz energetikai haté-
konyságú folyamatok.” 

MÉDIA • Több embert kirúgtak 
a Promenád24-től

Szomorú péntek

KOZÓ ATTILA

 Először két, egymástól 
független forrásból is úgy 
értesült szerkesztőségünk, 
hogy június 10-én péntek 
délelőtt egymás után hív-
ták be a munkatársakat a 
Promenád24-hez és több 
újságírót is elbocsátottak a 
kormánypárti portáltól. Úgy 
tudjuk, az a kifejezés hang-
zott el, hogy „Itt a vége!” 
Később értesüléseinket 
megerősítette a Csanád Mé-
dia Kft. Pedig a cég viszony-
lag jó évet zárt tavaly.
 Két, egymástól független for-
rásból is úgy értesült szerkesztősé-
günk, hogy június 10-én péntek dé-
lelőtt több munkatársától is megvált 
a Promenád24. 
Értesüléseinkkel megkerestük a 
kiadó, a Csanád Média Kft. ügyveze-
tőjét, Pongrácz Tamást, valamint a 
Promenád24 főszerkesztőjét, Pintér 
M. Lajost. Még aznap válaszoltak, 
bár azt kérték, válaszukat teljes 
terjedelemben közöljük. Ezt meg is 
tesszük, de előbb néhány megjegy-
zés.
A levél például egyből így kez-
dődik: „A Promenad24 független 
sajtóorgánumként működését nem 
adófizetői forintokból, hanem média-
partneri együttműködéseiből, hirdetői 
tevékenységéből, azaz a piacról terem-
ti meg.” Hogy tényleg független-e 
a portál, vagy hogy nem adófizetői 
forintokból él, amikor egyik fő hir-
detőjük az állami Nemzeti Infra-
struktúra Fejlesztő Zrt, azt döntse el 
a kedves olvasó. 
A levélben „jó” szokásukhoz híven, 
velünk foglalkoznak, mondván, mi 
(Vásárhelyi Médiacentrum) ön-
kormányzati pénzből működünk. 

Bizony, így van ez az országban 
száznál is több önkormányzati tu-
lajdonú médiaközpontnál, városi 
televíziónál, függetlenül attól, hogy 
fideszes, vagy ellenzéki vezetése 
van az adott településnek. Így volt 
ez jogelelődünk a Szerdahelyi József 
Műsorszolgáltató Nonprofit Kft. 
esetében is, akkor is, amikor Almási 
István, vagy Lázár János volt a pol-
gármester.
Levelükben fontosnak tartották 
megemlíteni, hogy médiacentrum 
megengedheti magának, hogy 57 
milliós veszteséggel működjön, hi-
szen az önkormányzat majd helytáll. 
Teszik ezt azért, mert az olvasó nem 
könyvelő, nem pénzügyes és így föl-
háborodást lehet kelteni. Veszteség!  
Nem a levél szerzőjének – ő tudja, 
csak nem akarja közzétenni a lé-
nyeget -, hanem a kedves olvasónak 
írjuk, hogy ez egy könyveléstech-
nikai kérdés. Ha az önkormányzat 
nem tőkepótlással, pótbefizetéssel 
finanszírozná a médiacentrumot, 
(mert ez most így történik), hanem 
működési támogatást adna, vagy 
megrendelést, ezek pedig bevételt 
jelentenének, akkor ez nem veszte-
ség lenne, hanem akár szerény nye-
reség is kimutatható lenne.
De térjünk vissza a levélre, amiben 
azt kérdeztük, hogy
- Hány kollégát érint az intézkedés, 
gazdasági, vagy egyéb oka van-e a 
döntésnek?
Van-e alapja annak a városban ke-
ringő hírnek, hogy megszűnik a 
portál?
Nem válaszoltak arra, hány munka-
társukat rúgták ki. Az kiderült, hogy 
kiapadt a pénzforrás, ami a válasz-
tások előtt még bőven ömlött. Jó 
hír viszont, hogy megmaradnak és 
ugyanazok lesznek, akik voltak. Íme 
a teljes levelük:

MÉRLEGEN • A vásárhelyi kormánypárti média nagy bevételeket 
és hasznot könyvelt el 2021-ben

Tavaly még ömlött a pénz
BÍRÓ DÁNIEL

 A Promenád24 kiadója, 
valamint a Rákay Philip ér-
dekeltségébe tartozó Rádió7 
is gazdaságilag kifejezetten 
eredményes évet zárt tavaly, 
miközben például az utóbbi 
hallgatottsága visszaesett. 
 Talán lenne miből átvészelni 
a „drasztikusan romló gazdasági 
környezetet, a szűkülő reklám- és 
médiapiaci lehetőségeket” Hód-
mezővásárhely kormánypárti or-
gánumainak, ugyanis az idézett 
indoklással magyarázta a leépíté-
seket a Promenad24. A június 10-i 
felmondásokról a Hódpress számolt 
be először. Az biztos, hogy a korábbi 
évekhez képest jócskán felduzzasz-
tott létszámmal működött az elmúlt 
időszakban a vásárhelyi portált, a 
Makó Híradót és a szentesi Hír45-
öt is üzemeltető Csanád Média Kft. 
A társaság nyilvános beszámolója 
szerint 2021-ben átlagosan 12, idén 
áprilisban a legutóbbi publikus cé-
ginformációk alapján 15 főt foglal-

koztatott. A Pongrácz Tamás tulaj-
donában álló vállalkozás az elmúlt 
esztendőben 80 százalékkal, 103-ról 
182 millió forintra növelte árbevéte-
lét, adózás utáni eredménye pedig 10 
millió forint volt.
A Rádió7 úgy termelt kiemelkedő 
profitot tavaly, hogy a hallga-
tottsága csökkent. A Rákay Philip 
érdekeltségébe tartozó vásárhelyi 
rádió 2020 derekán nem egész 19 
százalékos mutatóval még a 9. leg-
hallgatottabb adó volt a megyei jogú 
városokban üzemelő orgánumok 
listáján. A Nemzeti Média és Hírköz-
lő Hatóság legfrissebb kutatása sze-

rint viszont 2022 első negyedévében 
kiesett a top 10-ből, miközben a 
tizedik helyezett hallgatottsága 18 
százalék volt. Mindennek ellenére az 
adót üzemeltető Dél-Alföldi Média 
Centrum Kft.-nek 190-ről 245 millió 
forintra nőtt 2021-ben az árbevéte-
le, adózás utáni eredménye pedig 
megközelítette a 39 millió forintot. 
Egyébiránt ennél a társaságnál is 
csökkent a dolgozói létszám: a nyil-
vános cégadatok szerint míg tavaly 
átlagosan 22 főt foglalkoztattak, 
idén áprilisban már csak 14 munka-
társuk volt. 

DRASZTIKUSAN LECSÖKKENT A SZERKESZTŐSÉG LÉTSZÁMA, EGYES INFORMÁCIÓK SZERINT 
KETTEN MARADTAK

A RÁKAY PHILIP ÉRDEKELTSÉGÉBE TARTOZÓ RÁDIÓNAK IS KOMOLY BEVÉTELEI VOLTAK



5.

2022. június 17.

Városunk

STRANDBELÉPŐK • Országosan 
emelkednek az árak

Akár 20-25%-os 
drágulás
B. D.

 A Vásárhely-kártyával 
rendelkezőket érinti majd 
legkevésbé a drágulás.
 Kiugróan, 20-25 százalékkal 
drágul a strandolás országszerte – 
írta az RTL. Az önkormányzati cégek 
másfél évig nem emelhettek a ko-
ronavírus miatt elrendelt veszély-
helyzet alatt, most, hogy engedi a 
kormány, kivétel nélkül megteszik.
A Fürdőszövetség szerint nincs ki-
vétel, ahol eddig nem emeltek, ott 
majd a következő néhány hétben 
fognak, ráadásul drasztikusabb drá-
gulásra kell készülni. Balogh Zoltán, 
a Magyar Fürdőszövetség főtitkára 
azt mondta a csatornának, hogy 
nem 5-10, hanem 20-25 százalé-
kos, néhány jegytípus esetében még 
ennél magasabb áremelésről is szó 
lesz.
A drágulást az energiaárak és a bér-
költségek emelkedésével indokolják 

a strandok.
– Ellehetetlenülnénk, ha nem mó-
dosítanánk a jegyárakon, ezért mi 
is tervbe vettük az áremelést, jövő 
héten egyeztetünk róla – nyilat-
kozta lapunknak Katona Zsolt. A 
Hód-Fürdő Kft. ügyvezetője hozzá-
tette, sávos díjemelésben gondol-
koznak, azaz nem minden szolgál-
tatást érintene azonos mértékben a 
drágulás, ami 10-12 százalék lehet. A 
Vásárhely-kártyával rendelkezőket 
és a sportolói bérleteseket érintené 
a legkevésbé az áremelés. Aláhúz-
ta, erről ügyvezetőként egyedül is 
dönthetne, de természetesen a tu-
lajdonosi taggyűlés elé kerül a kér-
dés. Az új jegy- és bérletárak beve-
zetésére hamarosan számítani lehet.
Mint arról év elején beszámoltunk, 
január elsejével már volt egy dí-
jemelés a vásárhelyi strandon: akkor 
az infláció mértékével – nem egész 
6 százalékkal – drágultak a belépők 
és bérletek. 

DRÁGÁBB LESZ VALÓSZÍNŰLEG IDÉN NYÁRON A STRANDOLÁS

JÁRDAREKONSTRUKCIÓ • Július elején 
döntenek

Igény van rá
SZINCSOK GYÖRGY

 Összesen 101 pályázat ér-
kezett az önkormányzati 
járdarekonstrukciós pályá-
zatra. 
 A május 31-i határidőig beérke-
zett pályázatokban 500 köbméter 
homokot, 500 köbméter sódert, 
valamint 1000 mázsa cementet igé-
nyeltek a vásárhelyi lakosok és lakó-

közösségek.
A rendelkezésre álló 15 millió forint 
elosztásáról azt követően döntenek 
a városházán, hogy beérkeznek az 
árajánlatok a beszállítóktól. Várha-
tóan július elején születik arról, kik, 
mekkora támogatásban részesül-
nek, és ezt követően el is kezdődik 
az építőanyagok kiszállítása. A pá-
lyázók között vannak külterületen 
élők és lakóközösségek is. 

MOST IS SOKAN SZERETNÉNEK JAVÍTANI

KÖZVILÁGÍTÁS • Megvan a karbantartó és üzemeltető

7695 lámpatestre 
figyelnek
B. D.

 Hódmezővásárhely ön-
kormányzata közbeszer-
zési felhívásban keresett a 
közvilágítási lámpatestek 
karbantartására és üze-
meltetésére vállalkozást. A 
meghirdetett feladat magá-
ban foglalja a káreseti hely-
reállítást és az üzemzavart 
okozó meghibásodások ja-
vítását is. Összesen  7695 db, 
különböző típusú és teljesít-
ményű lámpatestet kell fel-
ügyelni. 
 Az elektronikus közbeszerzé-
si rendszerben közzétett bírálati 
dokumentum szerint  felhívásra 
két ajánlat érkezett: a legjobbat a 

szegedi székhelyű  MVM Lumen 
Fényszolgáltató Kft. nyújtotta be, 
amely az elkövetkező három évre 88 
millió forintért vállalta a megbízást. 
A társaságnak 24 órás telefonos 
ügyfélszolgálatot kell működtetnie, 

7695 LÁMPATESTET KELL FELÜGYELNI

illetve vállalása negyedévente egy 
alkalommal a lámpatest állomány 
10%-nak (összesen 770 db) bejárása 
a be nem jelentett hibák felderítése 
érdekében. 

HADSEREG • Mindent kipróbálhattak, szerencsére nem élesben

Kinyíltak a laktanyák
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Páncélozott harci jármű-
vekbe ülhettek, mesterlö-
vészpuskákat és gránátvető-
ket foghattak a kézükbe, de 
még lőhettek is a látogatók 
június 9-én, az 5. Bocskai 
István Lövészdandár hód-
mezővásárhelyi nyílt nap-
ján. A laktanyába több ezren 
érkeztek, hiszen a pandémia 
miatt az elmúlt két évben 
elmaradt a honvédségi ren-
dezvény, amivel a lakosság 
és a katonaság kapcsolatát 
szeretnék építeni a szerve-
zők.
 Kinyitotta kapuit a lakosság előtt 
június 9-én a hódmezővásárhelyi 
laktanya. Az eseményre 1 óra alatt 
2 ezren voltak kíváncsiak. Olyanok 
is, akik nosztalgiából tértek vissza a 
honvédséghez.
Voltak régi visszatérők, nosztalgi-
ázók, például az a férfi, aki 36 évig 
volt katona, 20 évet Vásárhelyen. 
Kíváncsi volt, mi változott.
A legtöbben, azonban először fog-

hattak a kezükbe gránátvetőt, vagy 
ülhettek be egy-egy páncélozott 
jármű vezetőülésébe. Voltak, akiknél 
személyes szál is felfedezhető volt, 
hiszen apja itt szolgált és ő is ezt a 
hivatást választaná.
A katonák mellett a rendőrség is 
bemutatkozott, terrorelhárítási 
gyakorlatukra is kíváncsiak voltak 
a kilátogatók. Kiképzett kutyákkal 
támogatva mutatták be a fegyveres 

szervezetek, hogyan tudják a táma-
dókat semlegesíteni.
Az éles lőszer helyett most festék-
golyókkal lőttek a laktanyában. A 
helyőrség lőterén profi kiképzők is 
segítették a látogatókat, hogy első 
lövéseik pontosak legyenek.
Az 5. Bocskai István Lövészdandár 
parancsnok-helyettese, Tóth István 
ezredes a Vásárhelyi Televíziónak 
elmondta, hogy a rendezvénnyel a 
lakosság felé szeretnének nyitni és a 
toborzás is kiemelt céljuk.
A világban zajló események megmu-
tatták, hogy a honvédelem fontos. 
Ez nem csak a katonák, hanem az 
ország ügye. Ezért fontos a kapcso-
lat a lakossággal és olyan programok 
szervezése, ami azt vonzóvá teszik.
Egy ügyességi pályán, fegyverrel a 
kézben is kipróbálhatták magukat a 
látogatók, de megnézhették a rend-
őrség bombakereső kutya bemuta-
tóját és a katonák alaki bemutatóját 
is. 

KATONAI FORTÉLYOKAT LESHETTEK EL

RENGETEG GYERMEK ÉRDEKLŐDÖTT
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FESTÉSZET • Zoltai Attila és Boldizsár Gábor alkotásai a városi 
könyvtár aulájában

Mester és tanítványa egy 
kiállításon
V. R.

 Színek és fekete-fehér, 
festészet és grafika- lát-
szólag ellentétes fogalmak, 
a vásárhelyi Zoltai Attila és 
szegedi Boldizsár Gábor al-
kotásai mégis összekacsin-
tanak egymással a városi 
könyvtár aulájában rende-
zett kamara kiállításon. A 
részletgazdag ábrázolás 
ugyanis a mester és tanít-
ványa sajátja is. Erről a mű-
vészetszeretők is meggyő-
ződhetnek, mert az alkotás 
folyamata a látvány tükré-
ben című válogatás egész 
nyáron megtekinthető. 
 Látni tanulunk Boldizsár Gábor 
és Zoltai Attila közös kiállításán, 
hívta fel az érdeklődők figyelmét 
Dr. Cserjés Katalin nyugalmazott 
egyetemi docens, a mester és tanít-
ványa sorozat ötletgazdája június 
9-én délután a városi könyvtárban. 
A szegedi alkotó elmondása szerint 
mindent Zoltai Attilától tanult, kivel 
kapcsolata még az iskolai évekre 
nyúlik vissza.
Boldizsár Gábor elárulta, hogy ez 
1996-ban kezdődött, amikor a 
Hammidó Alapfokú Művészeti Is-
kolában tanult Szegeden, de azóta is 
töretlen a kapcsolat. Néhány évre el-
veszítették ugyan ezt a kapcsolatot, 
de újra találkoztak, mert alapvetően 
az érdeklődésünk hasonló és figyelik 
és segítik egymást, inspirálva. 

Míg Boldizsár Gábor elsősorban 
grafikáiból, addig Zoltai Attila fest-
ményeiből válogatott erre a tárlat-
ra, amely az Alkotási folyamatok 
a látvány tükrében címet kapta. 
Mindkettőjük művészi világára 
ugyanis a realizmus és a rendkívüli 
részletgazdagság jellemző, mert 
fontos számukra a valóságnak a hű 
ábrázolása. A céljuk azonban nem 
a másolás, hanem az, hogy vala-
milyen érzetet tudjanak kelteni a 
szemlélőben. 
Zoltai Attila szerint a klasszikus 
csendéletekhez képest ezek a képek 
modern csendéletek, tárgyukban, 
felfogásukban. Azért van egyfajta, 
komoly tisztelet is benne a nagy 
klasszikus mesterek iránt és nyilván 
az ember próbálja a szakmai fogá-
sokban minél inkább professzioná-
lisan megoldani a dolgokat, mondta. 
Hozzátette, hogy természetesen 
idézőjelben értendő a professzio-

nalizmus, mert ebben a szakmában 
az ember nem mondhatja, hogy ő a 
mester, mert ezt egész életen át le-
het tanulni.
A kötetlen beszélgetésre és zenére 
épülő, rendhagyó kiállításmegnyitó 
számos helyi és szegedi érdeklődőt 
vonzott a könyvtárba, köztük a szin-
tén festőművész Olasz Attilát is, aki 
elmondta, hogy nagyon örül annak, 
hogy ilyen változatos és sokoldalú 
kiállítást láthatnak. Véleménye sze-
rint a két alkotó művész munkáiban 
vannak közös pontok, összekacsin-
tások, mert olyan megoldásokat al-
kalmaznak, amelyek rokonná teszik 
kettőjüket, de vannak különbségek 
is, és ez így természetes és jó. 
A Boldizsár Gábor és Zoltai Attila 
közös kiállítása egész nyáron meg-
tekinthető a városi könyvtár aulájá-
ban. 

MESTER ÉS TANÍTVÁNYÁNAK KIÁLLÍTÁSA EGÉSZ NYÁRON LÁTHATÓ A VÁROSI KÖNYVTÁRBAN

KOMOLYZENE • Flashmob a BFMK előtt

Utcazene, vonós 
módra
V. R.

 Flashmobot tartott június 
8-án délután a Péczely At-
tila Alapfokú Művészeti Is-
kola vonós zenekara a BFMK 
előtt. Az ifjú muzsikusok 
célja az volt, hogy kedvet 
csináljanak másoknak is he-
gedűn, csellón vagy nagy-
bőgőn zenélni.
 A vonós zenekarunk évek óta 
működő formáció és ők szabadtéren 
is tudnak muzsikálni, amit kevesen 
tudnak, nyilatkozta a vásárhelyi 
TV-nek Vágó János igazgató. A fúvós 
zenekarok rendszeresen játszanak 
szabadtéren, de a vonósok nem 
annyira, ezért úgy gondolták, ez 
így figyelemfelkeltőbb lesz, mintha 
a fúvósokkal álltak volna ki. A vo-
nósok vetették fel egyébként is az 
ötletet, hogy ők szívesen zenélnének 

itt, ezzel is egy kis hírverést csapva 
az iskolai felvételiknek, beiratkozá-
soknak, mondta.
A zenekar tagjai között van olyan, 
aki 9 évvel ezelőtt tette le voksát a 
cselló mellett és azóta sem bánta 
meg hangszerválasztását. Kelemen 
Csenge elárulta, amikor volt a be-
iratkozás, lehetőséget kaptak meg-
hallgatni a különböző vonós hang-
szereknek a hangját és nek egyből a 
csellóé tetszett meg.
Sós Virág a zenetanulást hegedűn 
kezdte, majd kipróbálta a nagybő-
gőt, végül két évvel ezelőtt szintén 
csellóra váltott. Elmondta, a vonós 
hangszerekben találta meg magát a 
legjobban, meg legjobban önmaga-
mat, több vonós hangszeren is ját-
szik, igazából ebben tud kiteljesedni.
A zene hallatán sokan megálltak, jó 
hangulatban telt és zárult a flash-
mob. 

JÓ HANGULATÚ FLASHMOBOT TARTOTTAK A PÉCZELYSEK

KÖLTÉSZET • Az elsőkötetes Gyulafalviné Koncz Márta aktívabb 
alkotó, mint valaha

Csak egy gyertyányi fény
V. R.

 Csak egy gyertyányi fény 
címmel jelent meg a na-
pokban a 80. születésnapját 
ünneplő Gyulafalviné Koncz 
Márta első verseskötete. A 
vásárhelyi alkotó egész éle-
tében fontos szerepet ját-
szott a líra, gyerekkora óta 
szedi gondolatait rímekbe. 
Alapítója a Kárász József, de 
a Krúdy Gyula Irodalmi Kör-
nek is tagja, amely nemrégi-
ben kitüntetésben is része-
sítette Budapesten. 
 Gyulafalviné Koncz Márta Kuko-
rica morzsolók című költeménye is 
elhangzott, Ditrói Zoltán tolmácso-
lásában, azon az eseményen a városi 
könyvtárban, ahol a vásárhelyi alko-
tó első verseskötetét vehette kezébe 
az irodalomszerető közönség.
80 évesen megérdemlem most már, 
hogy valahogy összekalapáljam a 
rávalót és örömmel tettem. Voltak 

segítségeim, nagyon aranyos volt 
Vass József írótársam, aki addig-ad-
dig lökdösött, és biztatott, hogy még 
hozzál, még hozzál verseket. Össze 
is szerkesztette nekem a könyvet. De 
Fehér József is segített, hogy tényleg 
jól sikerüljön- nyilatkozta a Vásár-
helyi TV-nek a költőnő.
Gyulafalviné Koncz Márta egész éle-
tét a gyerekek pallérozására szen-
telte. Tanítói képesítésével előszőr 
a vereskutasi iskolát vezette, majd 
a tanyáról bekerülve a városba a 
Testnevelés Tagozatos Általános Is-
kolában tanított 17 évig, ahol többek 

között iskolaújságot szerkesztett. 
Saját gondolatait is szívesen szedte 
rímekbe a természetről, a hazasze-
retetről, vagy akár a hit erejéről. Az 
írás szeretete egészen gyerekkora 
óta elkíséri.
A versírás kb. 9-10 éves koromban 
kezdődött, amikor a Pajtás újságnak 
küldtem el az első versemet a Tiszá-
ról egy árvíz után. Aztán az iroda-
lomórán is feladatokat rendszerint 
versben oldottam meg. Volt olyan 
is, amikor 40 szakfelügyelő az én 
műveimet olvasta fel az órán. Attól 
kezdve nem volt megállás- emléke-
zett vissza Gyulafalviné Koncz Már-
ta, aki most aktívabb, mint valaha. 
Egyik alapítója a helyi Kárász József 
Irodalmi Körnek, valamint tagja az 
óbudai székhelyű Krúdy Gyula Iro-
dalmi Körnek is. Külön büszkeséggel 
tölti el, hogy ez a szervezet nemré-
giben írói tevékenysége elismerése-
ként kitüntetésben is részesítette. A 
könyvbemutatón az alkotó beszél-
getőtársa Benák Katalin, a Vásárhe-
lyi Látóhatár főszerkesztője volt. 

MEGJELENT GYULAFALVINÉ KONCZ MÁRTA 
ELSŐ VERSESKÖTETE

FOTÓPÁLYÁZAT • Épített és tárgyi örökség

Rejtett Vásárhely
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Hódmezővásárhely Me-
gyei Jogú Város Önkor-
mányzata és a Lucien Hervé 
Kameraklub, a 2022. au-
gusztus 20-i programsoro-
zat keretein belül fotópályá-
zatot hirdet.

https://
hodmezovasarhely.hu/ 
rejtett-vasarhely/

Téma: Épített és tárgyi örökség – 
(Hódmezővásárhely közigazgatási 
területén belül).
Kik nevezhetnek?

• Bárki, aki érdeklődik Hódmezővá-
sárhely és a fotózás iránt.

• Pályázatok benyújtásának módja
• Elektronikus úton, a pályaművek 

feltöltésével a https://hodmezo-
vasarhely.hu/rejtett-vasarhely/ 
oldalon.

Határidők:
A pályaműveket 2022. június 30-án 
24 óráig várjuk. Az eredményhirde-
tés 2022. július 10-ig megtörténik.

Értékelés – díjazás:

A pályaműveket 3 tagú szakmai zsűri 
bírálja el. A nyertes pályaművek be-
küldői pénzjutalomban részesülnek.
• I. helyezett: 50.000 Ft
• II. helyezett: 30.000 Ft
• III. helyeztt: 20.000 Ft
A legjobbnak ítélt fotókat kiállítjuk a 
2022. augusztus 20-i programsoro-
zat keretén belül.
Technikai feltételek:
• A  pályázaton csak saját fo-

tóval lehet indulni, egy személy 
maximum 3 fotóval nevezhet. A 
felvételeket telefonnal vagy fény-
képezőgéppel is készülhetnek. A 
képek formátuma: *.jpg.

• A pályázat során a pályázó hoz-
zájárul, hogy fotóit Hódmező-
vásárhely MJV Önkormányzata 
felhasználhatja a szerző nevének 
feltüntetésével.

• A beküldött pályamű minimális 
mérete: 6 megapixel.

• További információ kérhető 
Horváth Martin koordinátortól a 
horvath.martin@hodmezovasar-
hely.hu e-mail címen. Jó munkát 
kívánunk! 
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LABDAJÁTÉKOK • Tisztes vásárhelyi szereplések

Vonal felett
BOROS TAMÁS

 Tisztességesen szerepel-
tek bajnokságaikban a fel-
nőtt férfi labdarúgók, vízi-
labdások, kosárlabdázók, 
valamint a női kézilabdá-
sok. Valamennyien maga-
biztosan vívták ki a benn-
maradást, nem volt esély a 
feljutásra, de nem voltak ki-
esési gondjaik sem. Ráadá-
sul a nézők is visszatérhet-
tek.
 Kezdjük a hölgyekkel, akik utolsó 
három mérkőzésüket megnyerték, 
ráadásul az utolsó fordulóban a 
dobogós Szarvas gárdáját verték, 
így a tabellán a 7. helyet szerezték 
meg a 12 csapatos bajnokságban. A 
Mezőtúr és a XVI. kerület kilógott a 
mezőnyből alulról, így a bennma-
radásuk már hamar biztossá vált. A 
házi gollövőlista élén Nagy Emese 
végzett 141 találattal.
A 6. helyen zárta az NBI/B. Zöld 
csoportját a Bodrogi Bau Vásárhe-
lyi Kosársuli. A szezon előtt a cél a 
playoffba kerülés volt, és ezt tel-
jesítették is a fiúk, így a vezetőség 
elégedett lehetett. A rájátszásban 

JUDO • Nagyszerűen szerepeltek a Hód Judo 
SE versenyzői

Érmek, helyezések 
Szegedről

BOROS TAMÁS

 Még a pünkösdi hétvégén 
megrendezték Szegeden a 
Nemzetközi U13, U15, U18 
Csaba Béla Emlékversenyt. 
 A versenyen a Hód Judo SE is kép-
viseltette magát, és a gyerekek szép 
eredményeket, hárman dobogóra 
állhattak és számos szép helyezést 
értek el, amelyek mindenképpen 
megsüvegelendőek. A fiatalok felké-
szítő edzői: Dr Hangyási Dávid Bo-

SOK ÖSSZECSAPÁST NYERTEK A HÓD JUDO SE VERSENYZŐI

tond, Pfeffer Árpád és Ocsák Zoltán.
Helyezés szerint a legjobb ered-
ményt Török Csenge érte el női U15 
-57 kg-ban, ahol 2. helyezéssel. 
Bronzérmes lett Ládi Levente (férfi 
U13 -35 kg), Posztós Gergő (férfi U13 
+66 kg), valamint Pallai Dóra (női 
U13 -35 kg). A további helyezések:
Ocsák Soma Zénó – 4. helyezés (férfi 
U18 -90kg)
Török Zoltán – 7. helyezés (férfi U13 
-45 kg)
Bakonyi Zalán – 7. helyezés (férfi 
U13 -45 kg). 

A VÉGÉRE NAGYON BELELENDÜLTEK A HLKC-S LÁNYOK

ELÉGEDETT LEHET A KOSÁRSULI

először 3-1-re kikapott a debreceni 
DEAC U23-as csapatától, az 5-8. 
helyért utána először összesítésben 
legyőzte a Kecskemétet, majd kika-
pott a MEAFC-Miskolc együttesétől. 
A  Bodrogi Bau Vásárhelyi Kosársuli 
összesen 17 győzelemmel, 1 döntet-
lennel és 16 vereséggel búcsúzott a 
szezontól.
Szintén magabiztosan, 22 pontos 
előnnyel és 52 ponttal maradt bent 
az NB III. Közép-csoportjában a 
Hódmezővásárhelyi FC labdarúgó 
csapata. Csak emlékeztetőül, tavaly 
először úgy volt, hogy kiestek, majd 
maradhattak a harmadosztályban, 
így tehát mindenképpen előrelépés 
ez az év. A csapat kispadján még-
sem maradt Koncz Zsolt, őt Antal 
Krisztián váltotta, és viszi is tovább 
a felnőtt együttest az őszi szezontól, 
a 2022/23-as bajnokságban. A HFC-
nek a feljutásra sem volt esélye, a 
Kozármisleny veretlenül, 92 ponttal 
jutott vissza az NB II-be.
Hasonlóan szerepelt a Hódmezővá-
sárhelyi Vízilabda Sport Club is, aki-
ket nem fenyegetett sem a feljutás, 
sem a kiesés szelleme. Ráadásul igen 
jó játékkal búcsúztak el az idénytől, 
a 14 csapatos OBI/B. 10. helyén vé-
geztek.  

VAN OK A BOLDOGSÁGRA A LABDARÚGÓKNÁL IS

A VÉGÉN NAGY SKALPOT GYŰJTÖTTEK BE A VÍZILABDÁSOK IS

RENDŐRVERSENY • A közlekedésrendészek 
mérték össze tudásukat

Három 
vásárhelyi 
dobogós hely

MUNKATÁRSUNKTÓL

 Forgalomirányítóként, 
baleseti helyszínelőként, 
valamint motoros és járőr- 
gépkocsivezetőként mérték 
össze rátermettségüket a 
megye rendőrei. 
 A Hódmezővásárhelyi Rendőr-
kapitányságról hárman is dobogós 
helyen végeztek a 11. alkalommal 
megrendezett Közlekedésrendészeti 

Szakmai Verseny megyei döntőjé-
ben. 
Földesi Imre főtörzsőrmester a 
baleseti helyszínelő kategóriában 
lett 3., Kormos Balázs Ferenc főtör-
zsőrmester a járőr gépkocsivezetők 
vetélkedésében a 2., míg Csala Attila 
főtörzszászlós az első helyezést sze-
rezte meg. Többek között ők képvi-
selhetik majd Tatán az országos 
szakmai versenyen Csongrád-Csa-
nád megyét. 

A FORGALOM JÓL HALADT A VERSENY MIATT IS Hódmezővásárhely megyei Jogú Város 

Polgármesteri Hivatala

portás munkatársat keres.

Az álláshirdetés részletei  

a hodmezovasarhely.hu oldalon.

Érdeklődni: 0662/530-114
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FIZETETT HIRDETÉS

 Nagyon sok kiváló élel-
miszert, kézműves terméket 
előállító családi-, és kisvál-
lalkozás küzd azzal a nehéz-
séggel, hogy nem talál utat a 
fogyasztókhoz. A SPAR helyi 
termelőknek indított be-
szállítói rendszere nekik kí-
nál lehetőséget azzal, hogy 
az üzletlánc polcaira is fel-
kerülhetnek termékeik.
 A Régiók Kincsei program köz-
vetlen támogatást nyújt a hazai 
agrárágazatban tevékenykedő kis-
termelőknek, miközben termékeik 
révén az egészséges életmódot 
támogató, jó minőségű, magyar 
élelmiszerekhez juttatja a vásárlóit. 
Egy csokorba gyűjtik a helyi kister-
melők legjavát, a polcokon pedig a 
piros almás logóval ellátott termé-
kek egyértelműen jelzik a vevők felé, 
hogy az ilyen áru megvásárlásával 
nem csak jó minőségű élelmiszerhez 
jutnak, de közvetlenül is támogatják 
a hazai kistermelőket és munkahe-
lyek teremtéséhez járulnak hozzá. 
A SPAR 2022 őszéig hat regionális 
központot alakít ki az országban 
Nyíregyházán, Pécsett, Győrben, 
Székesfehérváron, Zalaegerszegen 
és Hódmezővásárhelyen. Ezek egy-

fajta logisztikai központként juttat-
ják majd el az almás védjeggyel ellá-
tott hazai termékeket a térségükben 
lévő SPAR áruházak polcaira, hang-
súlyt fektetve a környezetvédelmi 
szempontokra, vagyis arra, hogy a 
szállítási költségek a lehető legki-
sebbek legyenek. 
Most olyan kistermelőket, vállalko-
zásokat keres a SPAR, akik termé-
keikkel értéket képviselnek, „helyi 
hősökként” a közösségük elismert 
tagjai, és termelésük helyszíne a 
hódmezővásárhelyi régióközpont 
50 km-es sugarú körzetében ta-
lálható. A vállalat számára eddig is 
elsődleges cél volt a magyarországi 
termelők és vállalkozások támoga-
tása, a forgalmazott élelmiszeráruk 
több mint 90 százaléka már most 

is hazai forrásból származik. Az 1,7 
milliárd forint értékű „Régiók Kin-
csei” program pedig tovább növeli a 
magyar kistermelő beszállítók érté-
kesítési lehetőségeit. 
A SPAR számára fontos szempont, 
hogy miközben a tervek szerint 
2022-re legalább száz kistermelő 
válik beszállítói partnerré, egyút-
tal bővül az árukínálat is. A helyi 
lakosok által ismert gazdák „piros 
almás” termékei tovább színesítik 
a vásárlói élményt, és még közvet-
lenebbé teszik az áruházak és a fo-
gyasztók kapcsolatát. 
A „Régiók Kincsei” programba a 
következő online felületen lehet 
jelentkezni: 
beszport.spar.hu/hu/regiok-kincsei

(X)

Új beszállítókat vár a SPAR 
Hódmezővásárhely körzetéből

PORTRÉ • Vásárhelyi mesterektől tanult Vámos István

Remekel a nemzetközi versenyeken
SOÓS KATA

3-4 éves lehetett, amikor  
már látszott, hogy kiemel-
kedő szépérzékkel rendel-
kezik. Később, nagyobb 
gyerekként is kihasznált 
minden alkalmat, hogy má-
sok hajával, és sminkjével 
foglalkozzon, azóta pedig 
betöltötte a 30-at és Hód-
mezővásárhely egyik legel-
ismertebb szalonjában dol-
gozik. Fodrász, és sminkes, 
aki bámulatos dolgokat al-
kot, manapság pedig a ver-
senyeken is sikert-sikerre 
halmoz.
 Nehéz elvonatkoztatnom a sze-
mélyes élményeimtől Pistivel kap-
csolatban, mert szerencsére vannak 
bőven: ültem bálok előtt, és meny-
asszonyként is a székében. Annyi 
biztos, hogy a nők egy picit király-
nővé válnak a kezei alatt, és valljuk 
be, az nagyon jólesik (a szerk.)
Az emberekhez értés, az alázat, és 
tehetség hármas egyidőben jellemző 
rá, és jó emberek mellett, vásárhelyi 
szakembereknél tudott kibontakoz-

ni. A pályáján tanulóként Meszlény-
iné Marika mesterfodrász terelgette, 
és a sminkelés elkezdésére is ő biz-
tatta, amit először plusz szolgál-
tatásként kapták a vendégek a sza-
lonban, ahol a hajukat csináltatták. 
Később ebből a lépésből bontakozott 
ki a karrierje ezen a téren is:
Fiatalabb koromban bekerültem a 
versenytánc világába, először ott 
próbálkoztam meg komolyabban 
a sminkeléssel. Az ott tanultakon 
később változtatnom kellett, az 
erőteljes vonalakból vissza kellett 
finomodnom. Asztalos Krisztinától, 
az Esztétika Make Up vezetőjétől is 
rengeteget tanultam, az Aqua tech-

nikát, és a vonalvezetések tökélete-
sítését is neki köszönhetem, meséli 
Vámos István a kezdeteket.
Néhány képzés elvégzése után ver-
senyezni kezdett, és mind a mai 
napig elindul, nemzetközi megmé-
rettetéseken is. Kipróbálta magát a 
Stage Makeup-ban, ahol nem csak 
a modell arcát festik ki, de a nyakát, 
és a dekoltázsát is. Mint mondja, 
nagyon összetett dolog a sminkelés, 
és külön előny, ha valaki fodrász is, 
mert ilyenkor már továbbgondol-
ja a dolgot, és a fejében összeáll a 
sminkhez illő haj és az öltözék is.
Folyamatosan gondolkodok, ha ép-
pen nem dolgozok, akkor is veszem 
a fáradtságot, és a saját szórakoz-
tatásomra elkészítek egy sminket. A 
közelmúltban úgy jött az ihlet, hogy 
megláttam a méteráru boltban egy 
pöttyös anyagot, ahhoz már jött is az 
érzés, hogy milyen lesz a smink, és 
milyen hajat csinálok a modellnek- 
adja át szenvedéllyel az élményeit a 
vásárhelyi tehetség.
Hozzátette: ő nagyon maximalista. 
Imádja, amit csinál, éppen ezért tel-
jesen másképp fárad el egy húzósabb 
nap után. Beleadja szívét, lelkét és 
minden alázatát a munkába, más-

képp szerinte nincs is értelme. So-
sem szabad elfelejteni, hogy honnan 
jöttünk, mondja.
Vámos István nem felejtette el, sőt 
sikert-sikerre halmoz, eredmé-
nyeivel pedig öregbíti az Elegance 
szalon hírnevét is. Legutóbb a világ 
egyik vezető kozmetikai gyártójá-
nak szépségmárka on-line verse-
nyén mérettette meg magát, elké-
pesztő eredményekkel: különböző 

országok jellegzetességeit kellett 
sminkbe öntenie. Pisti három kate-
góriában is elindult: Oroszország-
ban, Amazóniában, és Afrikában. 
Oroszországból sikerült elhoznia 
az első, Afrikából a második helyet 
a nemzetközi küzdelemben. Ennél 
a versenynél rengeteget számított 
a modell kiválasztása, és a jó fotós, 
ebben az esetben Benkő Regina, 
akivel nagyon egy hullámhosszon 
vannak a munkában, ugyanis képen 
még nehezebb megmutatni a munka 
részleteit, mint élőben.
Vámos István az elmúlt időszakban 
számos lehetőséget kapott, azon-
ban még nem tudja, hogy közülük 
melyikkel fog élni. Úgy gondolja, 
mindenbe belekóstol egy kicsit. Ter-
mészetesen még szeretne fejlődni, 
hiszen egy fiatal, szenvedélyes, jó 
szakember sosem lehet elégedett 
magával. 

VÁMOS ISTVÁN

AMAZÓNIA VARÁZSA

Tájékoztatjuk a Tisztelt lakosságot, hogy az I. Zóna (Belváros) 
és a II. Zóna (Strand) övezetekben 20/2022.(V.27) önkormány-
zati rendelet alapján 2022.július 1.-napjával várakozási 
díjfizetési kötelezettségek az alábbiak szerint változnak:
Felhívjuk a figyelmet, hogy a zöld rendszámú jármű is parko-
lószelvény váltásra kötelezett a fentiekben jelzett időponttól!
• Minimum fizetendő várakozási díj: 65 Ft / 15 perc*
• Várakozási díj: 250 Ft / óra*
• Napijegy (üzemidő végéig): 1 .000 Ft / nap*
• Díjfizetés nélküli várakozás esetén az alap és pótdíj (15. 

naptári napon belül) 3.250 Ft* (I. zóna), 4.500 Ft* (II. zóna).
• Díjfizetés nélküli várakozás esetén az alap és pótdíj (15 

naptári napon túl): 10.250 Ft*.
• 2022. 07. 01-től a Hódi Pál utcai mélygarázs nem tartozik 

már az I. zónába!
*Árak az áfát tartalmazzák.

További információkért, illetve bérletvásárlási 
lehetőségekről kérjük érdeklődjön 

az ügyfélszolgálatunkon a 62/530-938-as 
telefonszámon vagy a  

https://www.hvszzrt.hu/parkolas oldalunkon.


